

Chiarimento n° 6 del 09/01/2019

A RISCONTRO DI CHIARIMENTI RICHIESTI DA CONCORRENTI

1. In merito alle scelte progettuali da adottare, si chiede se fare riferimento alle planimetrie del primo e del secondo piano del progetto validato, o alla conformazione planimetrica adottata nella "Ricerca progettuale", e quindi le planimetrie riportate nel "capitolato prestazionale e ricerca progettuale".

RISPOSTA : i rendering del capitolato prestazionale sono indicativi dei risultati funzionali ed architettonici raggiungibili, e pertanto hanno esclusivamente valore di proposta di base; le scelte progettuali esecutive dovranno auspicabilmente migliorare il progetto validato.

2. In merito alla parete frontale da riprogettare, si chiede se questa debba coprire solo il fronte in corrispondenza delle nicchie (piano terra e piano primo), o può essere estesa anche al piano terra e piano primo del lato adiacente (lato Front Office).

RISPOSTA : la riprogettazione della parete dovrà interessare entrambi i fronti, fermo restando che potranno essere proposte differenti soluzioni rispetto al progetto validato; è utile tenere presente che nell' Elenco Prezzi Unitari, ed in particolare all'articolo NP22, si attribuisce il sovrapprezzo per l'allestimento della facciata di "*dimensioni indicative 440mq*".

3. In merito alla progettazione degli spazi adibiti alle nicchie di lettura, la suddivisione in sei ambienti, come da progetto validato, deve essere mantenuta o può essere ripensata senza stravolgere la distribuzione degli spazi?

RISPOSTA : la suddivisione può essere ripensata, ferma restando l'opportunità di realizzare comunque delle nicchie di lettura in adiacenza al grande spazio della sala incontri .

4. In merito al modello 3D da allegare, è possibile presentare un modello nei formati .rvt e/o .fbx ?

RISPOSTA : per praticità di lettura, come riportato nel chiarimento n° 4, si chiede di allegare il modello 3D anche in formato dwg

5. In relazione ai servizi di progettazione esecutiva, oggetto dell'appalto, è indicato al punto 1.2 del Disciplinare di Gara la Categoria di Prestazione di cui al DM 143/2013 (tav. z1) come indice E.08 progettazione opere edili. Si chiede se è possibile considerare i requisiti professionali con ID Opere E.13 visto anche la natura stesso dell'oggetto di appalto quale Centro Culturale, Biblioteca, ect.

RISPOSTA : sì, è possibile, ma questo non influisce sull'importo della progettazione a base di gara.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Ing. Luigi Stefano Carosella